



## Dati economici finanziari di sintesi consolidati

<i>(in migliaia di Euro)</i>	<b>31 marzo 2019</b>	<b>%*</b>
Ricavi delle vendite	147.472	100,0%
EBITDA	(828)	(0,6)%
EBIT	(4.351)	(3,0)%
Risultato al netto delle imposte	37.081	25,1%
Utile dell'esercizio	34.476	23,4%
Posizione finanziaria netta	25.606	
Patrimonio netto	73.468	
Ammortamenti immobilizzazioni e svalutazioni	4.462	
Assorbimento finanziario (risultato netto del Gruppo, ammortamenti, svalutazioni)	38.938	

\* Incidenza percentuale rispetto al totale dei ricavi delle vendite



# Struttura patrimoniale consolidata

*(in migliaia di Euro)*

**31 marzo 2019**

Capitale di funzionamento	28.794
Capitale fisso	25.869
Fondi e passività non finanziarie non correnti	(6.801)
Capitale investito netto	47.862
Indebitamento finanziario netto	25.606
Patrimonio Netto del Gruppo e di pertinenza delle minoranze	73.734



# Risorse Umane

**31 marzo 2019**

Personale

1.168



## Ripartizione dei ricavi per canale di vendita

(in migliaia di Euro)

	<b>Ricavi netti 31 marzo 2019</b>	<b>%*</b>
Piquadro	75.789	51,4%
The Bridge S.p.A .	26.520	18,0%
Lancel	45.163	30,6%
<b>Totale</b>	<b>147.472</b>	<b>100,0%</b>

- *Incidenza percentuale rispetto al totale dei ricavi delle vendite*

*A seguito dell'acquisizione del Gruppo Lancel, a livello gestionale il top management del Gruppo Piquadro rivede i risultati economici del Gruppo a livello di singolo marchio (Piquadro, The Bridge, Lancel) e, pertanto, dall'esercizio in corso, l'informativa sulla base dell'IFRS 8 relativa ai ricavi di vendita del Gruppo viene rappresentata per marchio (Piquadro, The Bridge e Lancel).*



## Ripartizione dei ricavi per area geografica

*(in migliaia di Euro)*

	<b>Ricavi netti 31 marzo 2019</b>	<b>%*</b>
Italia	79.554	53,9%
Europa	63.378	43,0%
Resto del mondo	4.538	3,1%
<b>Totale</b>	<b>147.472</b>	<b>100,0%</b>

\* *Incidenza percentuale rispetto al totale dei ricavi delle vendite*